исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   18   »      апреля      2019 г.
	                                               Дело №  204/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании заявления Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (г. Григориополь, ул. К. Маркса, д. 146) о привлечении к административной ответственности общество с ограниченной ответственностью «Сперанца» (Григориопольский район, с. Малаешты, ул. Куйбышева, д. 71 «А»), при участии представителей:
- Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району – Г. Г. Гусейновой по доверенности  № 01-26/1771 от 17 апреля 2019 года, А.Н. Калиной по доверенности         № 01-26/1778 от 17 апреля 2019 года,
ответственности общество с ограниченной ответственностью «Сперанца» - В. А. Барбулата по доверенности от 15 апреля 2019 года, разъяснив права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее – заявитель, Налоговая инспекция, государственный орган) о привлечении к административной ответственности общество с ограниченной ответственностью «Сперанца» (далее – ООО «Сперанца»), определением от 8 апреля 2019 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 18 апреля 2019 года.
До начала рассмотрения дела по существу представитель ООО «Сперанца» ходатайствовал об отложении рассмотрения дела ввиду подачи в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) заявления об оспаривании Предписания № 112-0006-19 о взыскании в бюджет доначисленного налога в сумме 22 009,54 рублей, вынесенного по результатам  мероприятия по контролю № 012-0037-19 от 22 марта 2019 года, поскольку вменяемое ООО «Сперанца» правонарушение о занижении объекта налогообложения в указанной сумме, ответственность за которое предусмотрена пунктом 4 статьи 15.5 КоАП ПМР, выявлено по результатам указанного  мероприятия по контролю, следовательно, указанные дела являются взаимосвязанными.
Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР мнение Налоговой инспекции, не возражавшей против удовлетворения ходатайства об отложении, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство представителя общества с ограниченной ответственностью «Сперанца» об отложении рассмотрения  дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 204/19-06 на 14 мая 2019 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш

1

image1.jpeg